D'b6
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - UNIR

NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - NCET
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA - DGEO

Campus UNIR, BR-364, Km 9,5 sentido Acre, Porto Velho - RO CEP: 78900-000
Email: deoqeoqrafia(rtunir.br

1 	 ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO

2 	 DEPARTAMENTO DO CURSO DE GEOGRAFIA REALIZADA EM

3 	 08/10/2018.

4 	Aos oito (08) dias do mês de outubro (10) do ano de dois mil e dezoito (2018),

5 	às nove horas (9h), reuniram-se na sala do Departamento de Geografia, os

6 	professores membros do Conselho do Departamento de Geografia: Siane

7 	Cristhina Pedroso Guimarães, Eliomar Pereira da Silva Filho, Catia Eliza Zuifo,

8 	Paulo Henrique Pereira Pinto, Maria Madalena de Aguiar Cavalcante, Adnilson

9 	de Almeida Silva, Tatiana dos Santos Malheiros para analisar e deliberar a

10 	seguinte Pauta 1) Semana de Geografia Pauta 2) Outros. Encaminhamentos:

11 	Pauta 1) O Professor Eliomar Pereira da Silva Filho colocou a apreciação do

12 	conselho o Projeto de Extensão da Semana de Geografia, com o tema

13 	"Geografia em Rondônia: Potencialidades de Pesquisas", que ocorrerá no

14 	período de 12 a 14 de novembro de 2018. Aprovado; Pauta 2) A professora

15 	Catia Eliza Zuifo solicita autorização para participar da 41a Reunião

16 	Extraordinária do Conselho Nacional de Recursos Hídricos - CNRH, a realizar-

17 	se nos dias 16 e 17 de outubro, das 9h às 17 hs, em Brasília - DF. Aprovado.

18 	Solicita ainda, autorização para viagem ao Campus de Ji-Paraná para ministrar

19 	aulas no Mestrado Profissional em Rede Nacional em Gestão e Regulação de

20 	Recursos Hídricos - PROFÁGUA, a realizar-se de 19 a 20 de outubro de 2018.

21 	Aprovado. Não havendo mais nada a ser tratado, lavro a presente Ata que

22 	segue assinada pelos docentes presentes.

23

24 	Profa. Siane Cristhina Pedroso Guimarães\ 4?

25 	Prof. Eliomar Pereira da Silva Filho

26 	Prof. Paulo Henrique Pereira Pinto

27 	Profa. Tatiana dos Santos Malheiros

28 	Prof. Adnilson de Almeida Silva

29 	Profa. Catia Eliza Zuifo

30 	Profa. Maria Madalena de Aguiar Cavalcante

DGEO/UNIR. Ata da Reunião Extraordinária do Conselho do Departamento do Curso de Geografia, realizada em 08/10/2018.